
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение  

детский сад    № 12 «Светлячок»  

муниципального образования Абинский район 

(МБДОУ детский сад № 12) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

25 января 2022 года                                                                                          № 53 

п. Ахтырский 

 

Об организации работы по обработке персональных данных 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 

Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Федерального закона Российской 

Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012                   

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при 

их обработке в информационных системах персональных данных» 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Возложить обязанности по обработке персональных данных: 

1.1. Назначить ответственным за организацию обработки 

персональных данных, в том числе в АИС «Сетевой город. Образование», 

«Е – услуги», специалиста по кадрам Агаркову А.А. 

1.2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности 

персональных данных в информационных системах персональных данных 

специалиста по кадрам Агаркову А.А. 

1.3. Назначить ответственным за эксплуатацию информационных 

систем специалиста по кадрам Агаркову А.А. 

1.4. Утвердить перечень должностей, доступ которых к 

персональным данным, в том числе обрабатываемым в информационных 

системах персональных данных, необходим для выполнения ими 

служебных (трудовых) обязанностей, согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

1.5. Утвердить перечень должностей, ведущих обработку 

персональных данных без использования средств автоматизации, согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

1.6. Утвердить перечень лиц, ответственных за обезличивание 

персональных данных, согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

2. Создать комиссию по защите информации: 



2.1. Утвердить состав комиссии по защите персональных данных, 

согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

3. Утвердить типовые формы документов по защите информации: 

3.1. Согласие на обработку персональных данных, согласно 

приложению № 5 к настоящему приказу. 

3.2. Обязательство о неразглашении информации, содержащей 

персональные данные, согласно приложению № 6 к настоящему приказу. 

4. Утвердить перечень обрабатываемых персональных данных, 

согласно приложению № 7 к настоящему приказу. 

5. Утвердить положение об организации режима обеспечения 

безопасности помещений, в которых размещены информационные 

системы персональных данных, препятствующего возможности 

неконтролируемого проникновения или пребывания в этих помещениях 

лиц, не имеющих права доступа в эти помещения, согласно приложению 

№ 8 к настоящему приказу. 

6. Утвердить политику в отношении обработки персональных 

данных согласно приложению № 9. 

7. Утвердить Перечень  мер, препятствующих 

несанкционированному доступу к персональным данным, согласно 

приложению № 10. 

8. Утвердить инструкции и правила по защите информации: 

 Инструкцию ответственного за организацию обработки 

персональных данных, согласно приложению № 11 к настоящему приказу; 

 Инструкцию ответственного за осуществление внутреннего 

контроля соответствия обработки персональных данных, план внутреннего 

контроля, согласно приложению № 12; 

 Инструкцию по обработке персональных данных без 

использования средств автоматизации,  согласно приложению № 13; 

 Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных 

данных, согласно приложению № 14 к настоящему приказу; 

 Правила работы с обезличенными данными, согласно 

приложению № 15 к настоящему приказу. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

Заведующий  

МБДОУ детским садом №12                                                           С.Н. Ткаченко 

 


		2022-05-19T15:16:12+0300
	Ткаченко Светлана Николаевна




